Czyst. Gniezno, AA, sygn. B 85: Zjazdy Episkopatu 1759—1792, cz. 2, k. 23—25. Nagł.: Sessio decima, die 9na 8bris.

Convenere solitum in locum, hora nona ante meridiem, illustrissimi et reverendissimi Plocensis et Helmensis, atque coadiutores Cujaviensis¹ et Kijoviensis episcopi; necnon delegati absentium, nimirum: r.mi Decanus² Gnesnensis et Cantor³ Cracoviensis ex ritu Latino; ex Graeco autem unito illes Lewiński et Ochrymowicz. Tum perill.is r.dus Secretarius duo ad consultandum et decidendum in hac sessione proposuit: alterum ut eligantur aliqui, quibus provincia demandetur liquidandi et taxandi proventus beneficiorum, alterum ut revideatur et approbatur tabella proventuum in brevioram formam redacta, gratia parochorum Graeci ritus, quorum nomine sessione proxime elapsa id ab Ill.mo Congressu expetitum fuit. Ad primum praestandum designati sunt perill.es r.mi Szczepański⁴ Varmiensis, Drewnowski⁵ et Dziewanowski⁶ Varsavienses canonici ex clero saeculari Latino; ex saeculari autem Graeco-

¹ Józef Ignacy Rybiński h. Radwan, wtenczas biskup tyt. ewareński i koadiutor wrocławski, w l. 1777—1806 tamt. ordynariusz.

² Teodor Siemieński — por. przyp. 12 w sesji pierwszej.

³ Michał Sołtyk — zob. tamże przyp. 14.

⁴ Szczepański kanonik warmiński, bliżej nie znany.

⁵ Drewnowski kanonik warszawski, bliżej nie znany.

⁶ Dziewanowski kanonik warszawski, bliżej nie znany.

unito illis Basilius Popiel⁷, necnon ex religiosorum familiis r. di. p. es Fi[s]cher⁸ Scholarum Piarum et Grabowski⁹ S. mae Trinitatis de Redemptione Captivorum, procuratores generales suarum provinciarum. Quod vero ad secundum attinet, lectum fuit systema concernens dictam tabellam, in quo ex sensu Congressus nonnullis immutatis decisum fuit, ut huius extractum r. mus Secretarius ex actis daret in ordine ad eundem typo mandandum¹⁰ Varsaviae, ad habenda saltem aliquot exemplaria pro norma, si qui illa aliis in locis imprimere voluerint.

Declaratio Congressus, ne annui proventus in tabellis exprimendi, insimul ex operis colonorum ac ex frumentis seminatis deducantur, sed ut mos cuiusvis regionis in computandis iisdem servetur, facta tamen pro notitia Congressus in dictis tabellis connotatione utrorumque horum articulorum.

Sed occasione lectae et examinatae tabellae conscribendorum proventuum haec ab aliquibus illata est propositio, nimirum cum in hac tabella reperiantur duo separati ad cognoscendum annum proventum articuli, alter ex operis colonorum, alter ex seminatione et fructibus eiusdem, timendum esse censuerunt, ne isti separati articuli simul in annum ab aliquibus referantur proventum, neve per hoc unus idemque reditus bis augeatur, ex quo possessoribus non mediocre emergeret detrimentum. Et quatenus hoc dubium in punctis instructionis ab ill. mo Congressu datae satis videtur esse elucidatum, et ii etiam, quibus cura conscribendorum reddituum demandabitur, facili negotio (utpote gnari rei oeconomicae) hoc advertere et discernere possent; ne tamen ex hoc fonte aliquis irrepit error, visum est Ill. mo Congressui declarare, ut ubi iuxta morem provinciae annuus proventus ex granis computabitur, ibi ad operas colonorum in deducendis annuis redivisibus non advertatur; ubi vero ex operis colonorum describetur proventus, ibi in hunc computum non veniat seminatio granorum et fructus eorundem; connotatio tamen utrorumque horum articulorum pro notitia Congressus omnino facienda est. Eaque nota, ut in tabellam propter informationem clerici ritus Graeci inseratur, per illi r. do Secretario demandatum est. Sed cum instructiones et generales tabellae pro universis reliquis foundationibus ecclesiasticis e typo in lucem prodierunt, et in aliquibus locis iam leguntur, ita ut dictam notam in eas^a inserendi iam locum non sit, statutum igitur, ut huic Congressui praesentes locorum-ordinarii, aut plenipoten-

^a *eam w czyst.*

⁷ *Bazyli Popiel, z czasem kapłan rzymskokatolicki oraz kanonik grem. łowicki i hon. warszawski, zm. w r. 1823.*

⁸ *Fiszer prokurator gen. Pijarów, bliżej nie znany.*

⁹ *Grabowski — por. przyp. 4 w sesji siódmej.*

¹⁰ *Nie spotkałem się z tym drukiem.*

tiarii locum eorum tenentes, suas respectivas dioeceses de hac Congressus declaratione certos facerent. In quibus, ut ad notitiam id quantocius perveniat, curabitur, et hunc ob finem a perill.i r.do Secretario extractum ex actis (pro iis, quorum interest et qui requisiverint) conficietur. Haec tamen declaratio in futura sessione adhuc produceretur et legetur. Significavit deinde ill.mus Nuntius toti Congressui, quod scripsit, iuxta eiusdem desiderium, ad ill.mos episcopos Vilmensem et Vratislaviensem, ut ecclesias, beneficia et loca suarum dioecesium in Regno sita eodem, quo et alia lustrarentur modo. Et quod idem per proxime futurum tabellarium praestabit quoad archiepiscopum¹¹ Armenorum, qui, si velit delegatum etiam suum ad Varsaviensem Congressum mittere, possit. Necnon ad episcopum Camenecensem, sive vicarium eius generalem, nisi forte ipsius coadiutor ill.mus Dembowski¹², qui in dies huc speratur, potestatem sibi ab eo hac in re datam habeat.

Propositum adhuc in eadem sessione erat, quomodo summae Equitum Ordinis Melitensis, necnon eorundem bona, sicubi non satis seiuncta a bonis fundatorum reperiantur, lustrari et in tabellam referri possent. Resolutum, quod eae summae in respectivis dioecesibus locatae, necnon etiam bona, si in suis decanatibus lustrari non possent, a respectivis Consistoriis secundum generalem iam datam instructionem connotari debebunt. Iam vero summae, quae iuxta modernam constitutionem ex aerario dictis Equitibus exsolvendae sunt, harum suo tempore in generali Varsaviae doni gratuiti conficienda partitione ratio habebitur. Cum autem ex bonis praefatorum Equitum contributio hibernae, praesertim ex commendaria in dioecesi Posnaniensi sita semper dabatur, consequens est, ut illa sublata novam hanc ex fumalibus seu caminis persolvant. Quae res, ut serio executioni mandetur, ill.mus episcopus Helmensis¹³ hac in parte operam navet, rogatus est. Isque Congressui retulit, quod copiam authenticam ex Thesauro Regni extrahendam (cuius curam, ut in se suscipiat, in praecedenti sessione fuit expetitus) nondum habere quiverit, quodque brevi se id praestare et obtinere posse, sperat. Et sessio deinde soluta ad diem Iovis¹⁴ proximae hebdomadae.

Ita est. Et in maiorem eius rei fidem subscripsimus ex decisione Congressus in sessione undecima facta: